

Av. Washington Soares, 999 Centro de Eventos do Ceará Pavilhão Leste - Portão D CEP: 60811-341 • Fortaleza / CE Fone: (85) 3108.1000

CONSELHO DIRETOR DO FUNDO DE INVESTIMENTOS DE MICROCRÉDITO PRODUTIVO DO CEARÁ (FIMPC)

2ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

ATA Nº 03/2022, de 21 de março de 2022

Convocado por meio do Ofício nº 81/2022-SEDET-GAB/SEDET, de quatorze de março de dois mil e vinte e dois (14.03.2022), o Conselho Diretor do Fundo de Investimentos de Microcrédito Produtivo do Ceará (FIMPC), realizou a sua Segunda Reunião Extraordinária, no dia vinte e um do mês de março de dois mil e vinte e dois (21.03.2022), às quatorze horas (14:00), por meio virtual, utilizando a ferramenta Cisco Webex, com a participação dos seguintes membros: Francisco José Rabelo do Amaral (vice-presidente), Diretor-Presidente da Agência de Desenvolvimento do Estado do Ceará S. A. - ADECE; Kennedy Montenegro de Vasconcelos (titular) e Jane Kelly Braga Bezerra Fonteles (suplente), representantes da Secretaria Executiva de Trabalho e Empreendedorismo da SEDET; Silvana Maria Parente Neiva Santos (titular) e Hidelvandro dos Santos Soares (suplente), representantes da Diretoria de Economia Popular e Solidária da ADECE; Sílvio Moreira Barbosa (suplente), representante do Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Ceará - SEBRAE/CE; Henrique Augusto de Oliveira Gonzaga (suplente), representante da Federação do Comércio de Bens, Serviços e Turismo do Estado do Ceará - FECOMÉRCIO/CE; Francisco Eudásio Alves da Silva (titular) e Daniela Dias Landim Abushawareb (suplente), representantes da Rede Cearense de Bancos Comunitários; e Guilherme Sampaio Landim (suplente), representante da Assembleia Legislativa do Estado do Ceará - ALCE. Diante do quórum qualificado, o vicepresidente do Conselho, Francisco José Rabelo do Amaral (ADECE), cumprimentou a todos os conselheiros presentes e fez a leitura da pauta única, a saber: Aprovação das atas, referente à 1ª Reunião Ordinária (03/02/2022) e à 1ª Reunião Extraordinária do Conselho Diretor do FIMPC (24/02/2022). Em seguida abriu espaço para que os conselheiros se manifestassem sobre as atas. Diante da ausência de óbice, por parte dos conselheiros, as atas, referente à 1ª Reunião Ordinária (03/02/2022) e à 1ª Reunião Extraordinária do Conselho Diretor do FIMPC (24/02/2022) foram aprovadas. Por fim, nada mais havendo a tratar e cumprida a Pauta da Reunião, o vice-presidente do Conselho Diretor do FIMPC Francisco José Rabelo do Amaral (ADECE), deu por encerrada a reunião, agradecendo a presença de todos. A presente ata foi lavrada e será assinada por mim, Kennedy Montenegro de Vasconcelos, que secretariei a reunião, e pelo vice-presidente do Conselho Diretor do FIMPC.

Francisco José Rabelo do Amaral

Vice-Presidente do Conselho Diretor do FIMPC

Agência de Desenvolvimento do Estado do Ceará S. A. (ADECE)

Kennedy Montenegro de Vasconcelos

Conselheiro Titular Conselho Diretor do FIMPC Secretaria Executiva de Trabalho e Empreendedorismo da SEDET